tatilur pradiclsL' canonical sine ullo obstáculo. Alias nostra»

domos quas emi de (íerallo, concedo Sanclae Marise Soisonae,

sicul ei eas jam donavi per cartam donalionis. Concedo Pon-
tio fralri meo eqiias 111. el si Ipse obirel sine prole legillima,

habeal eas Berengarius Iraler meus, el dimitió praediclo Be-
rengario meum puUum quem ipse Icnel, el meum mulum.
Concedo Gaucefredo de Fare duas equas quas Bnrrullus de
provinlialibus babel mecum, el unam aliam equam cum suo
fruclu, quam cum Peiro, Capud scolai liabeo ad médium,
meum videlicet dileclum. Ponlio Aurencianai concedo unam
cquam, quam babeo ad Baincam socbam ad médium. Di-
millo nepolibus meis Bernardo, et Raymundo quos nulrivi,

singulos pullinos, qui exeant de meis equabus, el XX. mo-
raballnos qui exeant de meo cavallo, quein tenel Gauceircdus

de Fare. Concedo Guillermo Beremundi duas equas, quaa
habeo cum PeUo Bereiif^ai ii de Alaginano ad luedium meum
direclum. Aliud nuirimenlum non supra lexlalum, quod de
meis equabus exieril, donenl mei manumi.ssores pro anima
mea, sicul melius viderinl. Concedo allaiiSancli N'icolai,quod

«si in ecclesia Barchinona*, domos meas cum edificio, quas
habeo inlra muros Barcliinonaí, illas videlicel, quas emi de
Janlo Kbreo; quas vero domos leneal unus presbyler, qui

in eodem allari assidue canlel niissam pro .luinia mea, et

fideliimi defunclorum. Ümnia vascula mea de provintiali-

bu>< m.iiora el minora, el universa ulensiüa quie ibi sunl,

eoncedo Ponlio fralri meo, ul habeal ea in vila sua, el posl

eius obilum revorlanlur pra-libalo liospilali sine conlrariclale.

Quod esl aclum XI. kaletídas januarii, anno VI. Lodoyci Ju-
nioris.— Arnallus Barclíinon. F[)¡scopus.:=Sigvnum (juiller-

mi.=:Sigtnum Gaucelrodi de Fnre.=Ponlius Levita scripsil

hoc die el anno-|-quo su[)r¡i (ti).

{a) Hoc Itstaoientum juxia inris foruiatn 1p( ruin esl \IÍ. idus uo»
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LII.

Bulla Alexandri IIÍ in favorem ecclesice Barcinonemis (Vfd.

pág-. i94.)

Ex arch. eccl. Barcin., lib. i.'^, Antiquit. fol. i 9.

j\lexander Episcopus Servus Servoruní Dei venerabili

Frairi Giiiilelmo, Barchinonensis ecclesisp Ep¡scopo,ciusque

sucícessoribus canonice subslifuondis in perpetiunn. In eini-

nend Aposlolice Sedis specula, divina disponenlc clomenlia,

conslitiiU, Iratres noslros Episcopos, et ilios pra'cipue, qui

lionesíate a(que bonis moribus pollere noscuntur, debemus
ampliori carilaüs affeclu diligere, ot commissas sibi eeclesias

aüenlius confovere; ut lanío diligentius injuncluní sibi mini-

sterium peragere sludeant, quanlo se coíinoverint apud Ro-
manam ecclesiam maíorcm graliam invenisse. Ea propler,

venerabilis in Chrislo Frater Guillclmc Episcope, luis jiistis

postulalionibus clenienler annuimus, et ad oxemplnr piüede-

cessoris noslri sanetce recordalionis, Pascbalis Papai príPJa-

tam ecclesiam, cui auctore Deo prseosse dit)osceris, subBea-
ti Pelri el nosira proleclione su<cipimns, ot prsesonlis scri-

pli privilegio comnuininms. Slaluenles ul (piascunique pos-

sesiones, qusecumque bona eadeni ecclesia in pra'senliarum

jusLe el canonice possidel, aiit in f'iiUirnni conccssicHíe Ponti-

ficuní, largilione Reg-um ve! Principinn, oblaliono lideiiimi,

seu alus juslis modis, piTeslante Domino, poloril adipisci,

firma libi luisque successotibus illibala permaneant. 'n qui-

bus híjec propriis duximus expr menda vocabulis. Qwidquid

infra subscriptos fines continelur, salvis r.liarum ecclesiarum

privilegiis, libi luisque successorihus episcopali jure regen

-

dum ac disponendum perpetuo maneat. Quod {abs dubio

ven»luris auno VII. Rei;Í3 Ludovici Jiiiiioris (iiAi.) [qncc puliUcútiG

extat lio. I. Anllquit. eccl. íiárcin. fol. 237. }; indiíitie roiislal

Arnaluiin testaloreoí iiei suiím vcisus Jero»i)iiinaiu arrumisie atino

1143, ineuiUe, sed votiiin suum expU-re iiefinivis f. Dt'indi\ inqnif,

vadens versu% Jerosolirnam, apud Ramam disces¿¡l ab hoc sáculo in

tnense martii, anuo prcescripto.
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Qui) fines hüs terminis annolanlrir; scilicet a loco Arisp, ubi.

Sancli Mmlirii do Aronurüs ecclesia dicilur, el sicul a Monle
Nigro Iransil ad aquaní de Breda, et ascendil usqiie ad cacu-
men iMoiilis signi, el a cacumine Montis signi sicul Icndit ad
colleni Frumigü, inde per declivuní rnonlis de Tai;anianenl

desccndil por médium congustum ad Fagam ultra monlanna
caslri de Galila, el caslrum de Petra per verlicem Montis Ser-
rali, ei proleridil per lerminum Montis Bovini usquo ad ca-
slrum (le Charall, et inde vadit ultra términos de Ponlibus

ppr B.^rberan usque ad aliam, el a termiuis Tamarili deseen—,

dit in.mare. ínlra quos íines est castellum de Barboran cum
suis pertinenliis, castellum super flumen Lubricati, quod di-

cilur Pérale, cum suis pertincnliis, castellum de Lauro cum
suis portinenliis, castellum de Ripis cum suis pcrtinontiis,

caslelium de Cigis cum suis pertinenliis, castellum de Grána-
la cum suis pertinenliis, castellum de Bagneriis cimi suis per-

tinenüís, caslelium de Monte Mazello cum suis portincnliis.

Jnjurc etiam praílatae ecclesije contirmamus inlra maris spar

tjum Ínsulas duas Maioricam el Minoricam, sicul antiqui^

teraporibus eandem ecclesiam constat lenuisse. Ad Iiípc ad-
dicimus ul caslelium de Regumir el turres quae dicuníur Ar-
cbidiaconales, cum portis duabuseiusdem civitatis : palalium

episcopale cum turribus quse palalio Comilis conliguaí vi-
deiilur: reddilus de loro el monetíE in lúa luorumque succes-
sorum polestalo ac disposilione permaneant, sicul prapterí-

tis lemporibus mansisse noscuntur. Decernimus ergo ul nu-
lli omnino hominum liceat prsefalam ecclesiam lemere per-
turbare, etc. Si qua igitur in lulurum ecclcsiaslica saecularis-

ve persona hanc nostraí constitulionis paginam scions con-
tra eam clc.=Kgo Alcx.inder , Catholicaí Ecclesiae Episcopu^
subscribo. =•{- Eg-o Hubaldus, Hostiensis Episcopus subscri-
bo. =-j- Ego Bernardus, Porlucnsis et Sanctie Rulinaí Episco-
pus subscribo.=t Ego Hubaldus, pra3sbyteret Cardinalis tit

Sanclae Crucis in Hierusalem subscribo. =-|- Ego Joliannes,

prasbyter Cardinalis Sanctorum Johannis et Pauli tit. Pama-
chü subscribo.=f Ego Jacintus, Diaconus Cardinalis Sán-
ela; Mariae in Cosmydyn subscribo. =:-|- Ego Arditio, Diaco-

nus Cardinalis Sancli Theodori subscribo. =-j- Ego Cinlhyus,
Diaconus Cardinalis Sancli Adriani subscribo. =•{- Ego Hugo,
Diaconus Cardinalis Sancli Euslacliil juxla templum Agrip-
ps subscribo. =j- Ego Viiellus, Diaconus Cardinalis San-
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clorum Serg-ii et Bachi subscribo.=Ego Boso, prsesbiler
Cardinalis Sanclae Pudentianre til. Pasloris subscnbo.=Da-
lum Benevenli per maFiiim Gerardi, Sanctas Romanre ecclesi»
notarii Vi. kalendas jimü, indictione lí., Incarnaüonis Domi-
nicae anno M.C.LXiX. pontificatus vero Domini Alexandri
Papse m. anno X.

Lili.

Charla pacti initi ínter Ferdinandum, fíispaniarum ñeqem^
et Alphonsum, Regem Aragonum: an. MCLXII. (Vid. pági-
na d95.)

i^cripfurae titulus cusfos est memorise. Ideoque ego Feman-
dus De¡ gratia Ispaniarum Rex convenio hoc scriplo vobis,

con<5aniriiineo meo Ildefonso Dei gralia Regi Arag-ononsi et

Comiti Barchinonensi, qiii meam sororem diieitis in uxorem,
et relierione sacramenti firmo cum Archiopiscopis, Episcopis,

Comitibiis et Baronibu-^ terrae mese facienlibus volds homi-
nium et mecum saeramentum quod ego consilio et auxilio

cum ómnibus meis sim vobis fidelis amicus et vestri corpo-

ris et honoris tutor, defensor alque adiutor contra omnes ho-

mines et foeminas qni sunl in reg-no vestro et extra reg-nutn

vesirum, tam Chrislianos qunm Sarracenos et príecipue con-
tra Reg'em Navarrae eiusdemque terram et homines, el quod
nullum inimicum vestrum foveam in rcg-no meo nec in ve-
stro, nec vassallum meum nec vestrum, etsim amicorum ve-
strorum amicus et inimicorum ¡nimicus, nec faciam cum Re-
^e Navnrroe nec cum aliqno inimico vestro treguas nec pa-
ctum sine consilio et mandato vestro, sed illos quos potero

vestríB ditioni per pacem submiltam, el quos non potero per
pacem, per vim pro posse vobis subdam. Si quis vero meus
vasallus in hoc pacto mecum esse noluerit, honorem et terram

ei auferam, et de eo quantum mandaveritis faciam. Supra
«criptum autem paclum et convenientiam tenebo et tenere

faciam omni lempore per fidem rectam sine vestro engan.
Hoc pactum et hanc convenientiam sacro et stabili juramen-
to firmatam feci vobis posl obitum patris vi'slri in Agreda
V. kalendas octobris, quando per manum Bernardi, Terra-
«honensis Archiepiscopi, el Guillermi, Barchinonensis, el Pe-
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tri, Ccesarauguslani, et Marlini, Tirasonensis Episcoporum,
atque Baronum lerrse vesirse ¡ii dofensionem el tulelain vos
el terram veslram susccpi. Et cg-o Ildefonsus Dc¡ gratiaRex
Arag-oncnsis el Comes Barcliinonensis, convenio vobis, Fer-

nando Dei gratia Reí?i Ispaniarum, consanguíneo el soiorio

meo, quem loco palris luloiem ac delensorem nieun» el ter-

raB mea? suscepi, el religione sacramenli firmo cum Archie-
piscopis, Episcopis, Comilibus el Baronibus lerraí mese fa-

cienlibus vobis hominiuní el meciim sacramenlum quod ego
consiüo el auxilio cum ómnibus meis sim vobis fidelis ami-
cus el veslri corporis el honoris defensor atque adjulor con-
tra omnes homines el foíminas qu¡ ¡n regno veslro sunt et

extra regnum veslrum, tam Chrislianos quam Sarracenos et

praecipue contra Regem Navarríe, eiusdemque terram el ho-
mines, et quod nullum inimicum veslrum fovcam in regno
meo nec in veslro, nec vasallum meum nec veslrum, el sim
amicorum veslrorum amicus etinimicorum inimicus; nec fa-

ciam cum Rege Navarríe nec cum aliquo inimico veslro tre-

guas nec paclum sine consiüo el mandato veslro, sed ¡líos

quos potero vestrse ditioni per pacem submiltam, etquos non
potero per pacem, per vim pro posse vobis subdam. Si quis

vero meus vassallus in hoc pació mecum esse nolucrit, lio-

norem el terram ei aufcram et de eo quantum mandaveritis
faciam. Supra scriptum aulem paclum el convenicnliam te-

nebo et lenere faciam omni tempere per fidcm reclam sine

veslro engan. Hoc paclum el lianc convenicnliam sacro et

stabili juramento firmalam feci vobis posl obilum palris mei
in Agreda V. kalendas octobris, quando per manum Bernar-
di, Terrachonensis Archiepiscopi, et Cuillermi, Barchinonen-
sis, el Pelri,Caísarauguslani, el IMarlini, Tirasonensis Episco-

porum alquc Baronum terrie mea? in delensionem el tulelam

veslram me el terram mean» suscepislis. Actum esl boc sub
era M.CC.=Juro Ego Fernandus Dei gratia Ispaniarum Rex,
quod sicut superius scriptum esl el melius ad ulilifalcm de
vobis Rege Ildefonso, consanguíneo meo inlelligi potesl, ila

omni tempere tenebo et tenere laciam per bonam fidem sine»

engan, per Deum et luec sánela Ilií. evangelia.=Et ego s¡-

militer Ildefonsus Dei gratia Aragonensis Rex et Bnrchíno-
nensis Comes juro quod sicut superius scriptum esl el me-
lius ad utilitatem veslram inlelligi potesl, ita omni tempore
tenebo et lenere faciam per bonam fidem sine engan per
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Deum el haec sancta IIÍI. evangelia.=Ego Fernandus Dei

^ratia Rex Hispanoram hoc convenienlise scriptum f propria

manu el signo meo roboro et confirmo. =Huius rei testes

sunt in quorum praesentia facta est prcescripta convenienlia

ex parte Domini Regís Fernandi, Johannes, Tolelanus Ar-
chiepiscopus, Petrus, Miduniensis, Ordonius, Salamanlinus,

Celebrunus, Segunlinus, Johannes, Oxomensis Episcopi, AI-

varus Rodiz, Nunno Fernandiz, Ferrandus Poncü, signifer

Regís, Petrus Pelagíi Pauper, Nunno Melendíz, Velaseho Me-
lendiz, Munnío Sanxo.=Et ex parle Domini Regis Ildefonsi

Bernardus, Terrachonensis Arcbiepiscopus, Guíllermus, Bar-

chínonensís, Petrus, Csesaiauguslanus, Martinus, Tirosonen-

sís Episcopi, Fortunio Acenarz, Blasco, Petrus Urliz, San—
cius Enegons, Palacinus, Galindus Examenz, Marcus, Pere-

grinus, Petrus Lobez de Luna, Petrus Lobez de Lusia, Arpa,

Fortunio Destada, Petrus Dalcala, Pelrus Pardus, Petrus Dar-

vanes, Marcus de Rada , Guillermus de Castro Vetulo, Gui-

Uermus de Cervera.=Poncius levita qui hoc scrípsit f.

LIV.

Convenienlia pacis et treugce ínter Alphonsum lí. Arago^
nicB Begem, et Ljpum, Reye7n Valentice et Murcice: anno'

MCLXVIll. (Vid. pág. 197.)

Ex arch. reg. Barcin.

Oít notum cunclis quod ego Geraldus de Jorba convenio

persolvere XXV. millia morabat. pro Rege Lupo (domino)

meo Ildefonso, Regí Aragonensi, et Guillermo de Montepes*

sulano. Tali scílicet modo, quod usque adXXX. dies primos

venturos habeam libi Guillermo, vel {Ule cui) tu mihi

mandaveris V. millia paccatos de supra dictis XXV. mille

morabat.; et quod hoc libi, Guillerme, sic altendant

tibí frater.meus Guilermus de Cervaria et Lodoreng; et ego

fació tibí jurare Guíllermum de Alcharaz filium meum, qui . .

.... si ego non persolvero libi vel cui tu mandaveris, jam
dicta V. millia morabat. usque adjam dictos XXX. dies, te-

neant tibí, Guillerme, et Domino Regí ostaticum pro illís V.

«lille morabat, ubicumque tu, Guillerme, volueris , el ei8
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mandaveris n Geninda usque lllerdam. Reliqua vero XX.

millia morabat. Rcx Lupus persolvet tibi, vel cui tu manda-

veris, usque ad Nativitatom Domini primam venienlem, vel

quam cilius ego polero ab illo habcre. Eí,'o vero Rex conve-

nio tibí Geralíio de Jorba quod teneam pacem Re^i Lupo; et

fació hoc tibí jurare Pereg^rino de Castello Azolo , el Blascho

Romen, meo maiori domo, et Ximinio de Artusela, meo AI-

feriz; et convenio tibi sub illo eodem sacramento quod ipsi

pro me tibi faciunl, quod ego faciam tenere et observare i-

psam pacem ab hominibus meis Regi Lupo et quod Hiciam

eam tener! et jurari a Petro de Castello Azolo, Sancio Kne-

gons de Darocha, Galindo Exameniz de Beixit, Petro Ortiz

et Ximinio de Orrea. Et ego Guülermus de Montepessulano

convenio tibi Geraldo de Jurba quod faciam istos prsed icios

libi jurare, sicut Dominus meus libi promittit, proposse meo.

Aut si non potero hoc faceré, tenebo libi oslaticum, ubicum-

que tu mihi mandavi'ris a Gerunda usque Uerdam, doñee sUr

pra dicta V. millia morabat. sint libi persolula cum illo erra-

vamine quod inde feceris. Et postquam isli supra dicti jura-

verint, stalim mea erunt supra dicta V. millia morabat. ita

quod ex tune non tenebor tibi de hiis V. mille morabat. sed

tantumodo de ipsa pace, quod tenealur per bonam lidem se-

cundum meum posse, a proximis kalendis may venturis us-

que ad dúos annos. Simili quoque modo convenio ego Ge-

raldus libi Domino meo Ildefonso Regí Aragonensi, et libi

Guillermo de Montepessulano, quod Rcx Lupus lirmcl hane

pacem pt»r suos Alchadits, el solval pra^dicla slatuti'; lempo-

ribus. Juro ego Guillernms de Cervaria libi Domino meo Ilde-

fonso Regi Aragononsi, et tibi Guillermo de Montepessulano

quod tenebo ostaliciim, sicut superius scriplum est, per bo-

nam et rectam lidem sine engan per Deum el hsec sánela

mi. evaHgelia. Similiter juro ego Lodoreng. Simililer juro

cgo Guillermus de Alcharaz, mandato palris mei Geraldi de

Jorba. Juro ego Blascbo Romeu, maiordomo ex mandato

Domini mei ildefonsi, Regis Aragonensis, quod lenebo el fa-

ciam tenere pacen» , Regi Lupo secundum meum posse per

bonam fidem sine engan a proximis kalendis may primisve-

nienlibus usque ad dnos annos. Simililer juro ego Peregri-

nus de Castello Azolo. Simililer juro ego Ximinius de Artu-

sela.

Aclum est hoc in presentía Domini Archiepiscopi Terra-

330 APÉNDICE

chonensis, Episcopi Barchinoriensis, Hugonis de Baucio^

Achuionis de Castro novo, Guillermi Raymundi Gantelmi^,

Gulllermi Ulrici et Gerbaldi anno ab Incarnatione Domini

millesinjo CLXVIII. nonis novembris.

Ego Bernardus de Calidis, scriba Regis scripsi hanc cartant

cum lilteris supra positis in linea II. et III. et V. et VI. et ra-

gis et emendatis in linea X. et XI. et feci hoc sigfnum.

LV.

Decretum electionis D. Bernardi de Berga, Episcopi Barchi^

nüfiensis. (Vid. pág. 198.)

Ex arch. eccl. Barcin. cubic. III. tit. Constituí, scrin. 4,

núm. 10.

Rleverentissimo Patri et Domino W. Dei dignalione Tar-
raeonensi Archiepiscopo , Apostólicas Sedis Legato univer-

sas clerns ecclesise Barchinonensis, nccnon et populus eius-

dem civilatis cum reverenlia salulem et obedientiam. Ve-
strse discrelionis excellentiam indubitanter scimus, Pater et

Domine, non ignorare quaiiler et in quem modum Barchi-

nonensis ecclesia suo carens Paslore proprii Rectoris conso-

lalionem ralionabili proposito canonice debuit affectare. Qua-
propter ne per Pasloris absentiam grex Dominicus pérfido-

runí luporum morsibus paleret, et ne raptoris improbi prseda

fieret, nos eiusdem ecclesia? canonici, Sanctorum Patrum
staluta et anliquse übcrlatis noslrie consuetudinem sequentes

ad pelilionem plebis, invócala prius Sancli Spiritus gralia,

communi voto necnon el consensii, elegimus nobis in Pon-
tificem Domnum Bernardum , ecclesiae nostríe Archidiaco-

num, virum utique prudentem, hospilalem, lilteratum,mori-

bus ornatum, castum, sobrium et mansuelum, Deo et homi-
nibus per omniaplacenlem. Praidictum igitur electum ad ve-

straí benignilatis príesentiam mittere curavinius, unanimiter

postulantes et obsecrantes ul ))er Spiritus Sancli gratiam et

vestram minislralionem nobis illud consecretis in Pontifi-

cem, qualenus auctore Deo Pastor idoneus proeesse va-

leat el prodesse, nosque sub eius sacro regimine Domina
semper mililemus Ul aulem omnium nostrum vota in
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hanc eleclionem convenire noscalis, in hoc canónico

manibus subscripsimus electioni Acliim est Vil kalen-

dasjulü, anno ab Incarnalione Domini íM.C.LXXII.

Raimundus Primicherius , levita. =:Bernarclus de Podioal-

to.=Mag¡sler V. príesbiler et canon¡cus.=Bcreng-ar¡us de

Fontajada, siibdiaconus (a). = Ponlius de Milgrato , levita

et canonicus.=Raiinundus, levita el Decanus.=Petius de

Rivipullo, subdiaconiis.=Bereng-ar¡us de Palaciolo.r=:Beren-

f^arius de Arcubus, levita et canonicus.^Berengarius Ru-
beus, levita et canonicus.=Martinus Parvus, levita et ca-

nonicus.=Bernardus de Serriano, subdinconus canon¡cus.=

Petrus de Rivosieco, canonicus.=Arnaldus de Villamaiori,

eiiisdem ecclesiae Stator Regís. =Raimundus, praesb¡ter.=

Petrus, príesb¡ter.=Pontius, praesbiter Sancli Johannis.=Ge-

raldus de Bonastre, eiusdem ecclesiae praesbiter.

LVI.

Guidaticum concessum Zahén Regi Sarracenorum Valentics,

et 'pacta in eius urbis occup alione per Jacobum 1. Áragonice

Regem. (Vid. pág. 2i0.)

Ex arch. reg. Barcin.

Kos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum et regni Maiorica-

rum, Comes Barchinonae et Urgelli et Dominas Montispes-

sulani promitimus vobis Qayen Regi, neto Regís Lupi, et

filio de Modef qiiod vos et omnes Mauri, tam viri quam mu-
licres qui exire voluerínt de Valentía, vadant et exeant salvi

et securi ciim suis armis el cum tota sua ropa niobili quam
ducere voluerínt el portare secum, in nostra lide et in no-

slro guidatico; et ab hac díe pr.Tsenli quod sínl extra civita-

tem usque ad vígínti díes elapscfs continué. Preterea volumus

el concedímus quod omnes illi Mauri qui remanerc voluerínt

in termino Valenliae, remaneanl ín nostra fule salvi et securi,

et quod componant cum dominís qui heredítates tenucrint.

ítem assecuramus el damus vobis firmas treugas per nos et

(o) Hic moritur anuo iao5.
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omnes nostros vassallos quod hinc ad VIL annos dampnura

malum vel guerram non faciamus per torram, nec per mare,

nec fieri permitamus in Deniam, nec in Cuileraní, nec in suis

terminis. El si faceret forte aliquis de vassallis et hominibus

nostris, faciemus illud emendari integré secundum quanlila^

tem eiusdem maleficii. Et pro hiis ómnibus firmiter attenden-

dis, compiendis et observandis Nos in propria persona jura-

mus et l'acimus jurare DomnumFerrandum, IníantemArago-

num, patruum noslrum, etDomnumNunonem Sancii, consan-

g-uineum nostrum, et Domnum P. Cornelii, Maiorem domus
Aragonum, et Domnum P. Ferrandez de Acagra, et Domnum
Garciam Romei, et Domnum Rodericum de Lizana, el Domi-

num Artallum de Luna, el Domnum B§. de Entenza, el G.

Denlenza, et Domnum Alorella, et Domnum Assallitnm de

Gudal, et Domnum Furtunii Aznariz, et Domnum Blascum

Maza, et Rogerium, Comitem Pallariensem, et Guillermum de

Monte catano, et R. Bg. de Ag., et G. de Cervilione, et Bg.

de Eril, et R. G. de Odena, et Petrum de Queralt, et Guiller-

mum de Sánelo Vincentio. ítem nos P. Dei gralia Narbonen.,

et P. Terrachonen. Archiepiscopi, et Nos Bg, Barchinon., P.

Csesaraugustan. V. Oseen., G. Tirasonen. Ex. Segobricen.,

P. Dertusen., et B. Vicen. Episcopi promitlimus quod haec

omnia supra dicta faciemus attendi, et attendemus quantum

in nobis fuerit, el polerimus bona fide. Et ego Qayen, Rex
prfediclus promitto vobis Jacobo Dei gratia Regi Aragón,

quod tradam et reddam vobis omnia castra et villas quae sunt

et teneo citra Xuchar infra prjedictos scilicet viginti dies,

abstractis et retentis mihi illis duobus caslris Denia scilice,

et Cuilera. Datum in Reozafa in obsidione Valentiae IIIl. ka-

lendas octobris era M.CC.LXX. sexta.=Sigxnum Guillermi

seribae qui mandato Domini Regis pro Domino Bg. Barchino-

nse Episcopo, Gancellario siio hanc carlam scripsit loco, die

et era pr^fixis cum lilteris supra positis in quinta linea.
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LVII.

Testame7itwn Jacobi I. fíegis Aragonum, an. MCCXLL (Vid.

P%. 210.)

^uoniam in coniugio marilali plurima bona concurrunt,

iiiler qiue máximum esl prociealio íiliorum ad servilium o-

miiiiim Salvaloris; idcirco Nos Jacobus Dei gralia Rex Ara-

gonum, Maioricarum el Valenlice, Comes Baicbiiioiiai el Ur-

gelli el Dominus Monlispessulani disposuimus in plena me-
moria nosliíe liberte sanitalis Ínter íiiios quos de diversis

malrimonüs habere dinoscimur, bona quse Deus Nobis con-

lulit, dislinclis portionibus dividere pariler el parliri, ne forte

quajsiionis dissensio possil oriri Ínter lilios, el de jure succe-

denles nnbis in posterum, dignum duximus inler eos dividere

bona nostra proul convenit separalin;. Pra?cipimus ilaque

Corpus noslrum sepeliri in monasterio Populeli el in túmulo

non depicio, sed subtus terram ante altare Sanclse Mariae

eiusdem monaslerii el in loco per quem vadant ad altare

transeúntes. Pielinquimus Alfonso, primog^enilo nostro el Pie-

ginae Alionor totum regnum Aragonum el tolam Cataloniam

et Rippacorciam, Palars, Aran el dominium comilatus Ur-
gelli, cum ómnibus ad príedicta loca perlinentibus. El relin-

quimiis posl obilum consanguinei nostri Nunonis Sancii Pe-
llo, iilio nostro et Reginíe Yoles, coniugis nostra? Rossilionem,

Conllcnl, Ceritaniam et Vijaspirium, cum ómnibus eisdem
perliiv'nlibus. El relinquimus dicto Potro . filio nostro toium

regnum Valenlise a Biar usque ad Rivum de Iluldocona, el a

rivo de Aiventosa usque in mare, el sicut dividil tormi-

nus Rachenae cum caslella usque in mare. Et relinqui-

mus dicto Potro , fdio nostro rognum Maioricarum el Mi-
nori'.liam el totum jus quod P. Infans Porlogale dedil

Nobis in Eviza. El relinquimus eliam dicto Pelro, filio no-
stro Castrumhabib el Adaymus et dominalionem el vi-

llam ilontispessulani, et Castrum novum cum Iota domina-
lione eiusdom, et castrum do Ralis, el duminationoin el ca-

strum de Fronlinya, el totum quod ibi modo adquisivimus

et castrum de Omolao, el lolum Omelados, el castrum de
Basaluc el jura qiiui babero debomus in comilatu Moigorü el

de Mo:ilfcrr¿m el castrum de Poola, quod G. de Monípostler

231 APÉNDICE

tenet in vita sua, et jura quae habemus in Lupina et in castro

de Munlferrer, et oninia jura, voces etactiones quas habemus

et habere debemus in Carcasses, Tercenes, Termens, Rees,

Fonolades, Amiliano, Aniiiaves et Gavalda. Si unus autem

nostroruní praBclictorum filiorum absque legiltimi coniugii

filio decederet, oinnia reg^na, loca, viiise et castra et praedi-

ctas dominationes revertanlur alteri filiorum. Et si ambo de-

tederent sine legitimo filio revertanlur praedicta omnia filiae

nostrce Yoles, coniugi Alfonsi primogeniti illustris F. Regís

Castellse, et filiis ex eadem Yoles , filia nostra legitime de-

scendentibus. RelinquimusinsuperConslancÍ8e,fil¡3e nostrseet

Reginae Yoles, conjugis nostrae sexaginla millia morabatino-

rum alfussinorum, quorum Iriginta millia donet ei Alfonsus,

prífidictus filius noster, el alia Iriginta millia morabatinorum

donet ei diclus Petrus, íilius nosler. Et interim ipsa Constan-

cia teneat lamdiu castrum de Monlclus et de Roda cum o-

mnibus reddilibus, quousque ipse Alfonsus dederil sibi dicta

Xriginla millia morabalinorum, et lencal similiter ipsa Con-
stancia tamdiu castrum et villam de Morela el de Xerica cum
ómnibus reddilibus, quousque diclus Pelrus, filius nosler dede-

ril sibi alia Iriginla morabalinorum. Qui ambo prsedicti filii

nostri inl'ra spalium unius anni post obilum noslrum induant

íiiille pauperes pro remedio animai noslraí. Mandamus siqui-

dem quod omnia debita nostra solvanlur, ila quod Alfonsus

Dmnes exilus et rcdditiis Barchin. donet in solulione debilo-

rum nostrorum quos rcddilus aliquis fidelis Barchinonae te-